
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1068 DEL 29-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 318 DEL 29-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di libri per la biblioteca comunale E.
Ragionieri tramite la Libreria Equi.libri di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

VISTA la richiesta del Responsabile della biblioteca comunale finalizzata all’acquisto di vari
libri, indicati di seguito;

RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016 che sanciscono
l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale
di riferimento, altro mercato elettronico della SA) ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria per cui  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1°
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto
dalla Speding Review del 2012;



VISTO il preventivo della libreria Equi.libri di Sesto Fiorentino che applica uno sconto del
15% sul prezzo di copertina:

Palfrey John
Bibliotech perché le biblioteche
sono importanti

editrice
bibliografica 2016 € 25,00

Amiry Suad Damasco feltrinelli 2016 € 16,00

Morse,
Robert S. The Detox miracle : guida completa Taita press 2015 € 23,50

Fallaci OrianaLa paura è un peccato. Lettere... Rizzoli 2016 € 20,00

Vecchioni
Roberto La vita che si ama : storie di felicità Einaudi 2016 € 16,50

Concita De
Gregorio Cosa pensano le ragazze Einaudi 2016 € 16,00

Cass Kiera The crown. The selection
Sperling &
Kupfer 2016 € 17,90

Michelucci
Riccardo Guida alla Firenze ribelle Voland 2016 € 18,00

De Giovanni,
Maurizio

Serenata senza nome : notturno per
il commissario Ricciardi Einaudi 2016 € 19,00

Pierpont JuliaTra le infinite cose Mondadori 2016 € 19,00

Caputo, Iaia era mia madre feltrinelli 2016 € 15,00

Amorosi
Antonio

Coop connection. Nessuno tocchi il
sistema. I tentacoli avvelenati di
un'economia parallela Chiarelettere 2016 € 16,90

Revelli Marco
Non ti riconosco. Un viaggio eretico
nell'Italia che cambia Einaudi 2016 € 20,00

Moyes Jojo Io prima di te Mondadori € 13,00

Venturi
Giorgio Bianco e nero ovvero i cari estinti Fenice 2016

€ 255,80

per cui la spesa totale ammonta ad € 217,43;

DATO ATTO che in data  28 settembre 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z111B5BD60, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 32 del 29 settembre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito
all’Avvocato Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 29.9.2016 (dal 1° ottobre Settore Risorse
Finanziarie) e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 318 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1068 DEL 29-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 193 del
30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131 del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del
23/10/2014, n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta comunale n.32 del 29.09.2015;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 19 Aprile 2016 ed il Regolamento
DPR 207/2010 vigente;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e), del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di libri vari alla Libreria1.
Equi.libri di Sesto Fiorentino, entro un limite di spesa di € 217,43 con uno sconto del
15% sul prezzo di copertina;

2. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente viene effettuata attingendo da
risorse donate attraverso il progetto ministeriale Art Bonus ed accertate ai numeri
2016/322 cap. 4252 e 2016/321 cap. 4251, regolarmente incassate;

3. di impegnare la somma di € 217,43 sul cap. 69515 del bilancio corrente esercizio
finanziario “Acquisizione altri beni per Biblioteca: Progetto Art Bonus "Fai crescere la
tua biblioteca" p.f. 2.02.01.99.000

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella
persona del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni della Pubblica
Amministrazione;

5. di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art.
1, comma 629 lettera b) che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 318 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1068 DEL 29-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di libri per la biblioteca comunale E.
Ragionieri tramite la Libreria Equi.libri di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5257

Impegno di spesa per la fornitura di libri per la
biblioteca comunale E. Ragionieri tramite la Libreria
Equi.libri di Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.99.001

PEG: 69515     PIANO FIN: 2.02.01.99.000,
MISS/PROG: 05.02
Acquisizione altri beni per Biblioteca: Progetto Art
Bonus "Fai crescere la tua biblioteca"

30/09/2016 217,43

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 217,43
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 318 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1068 DEL 29-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


